РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2017                                    г. Усть-Джегута                                 № 470
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Джегутинского муниципального

района от 29.12.2016 №1097 «Об утверждении  муниципальной
программы «Обеспечение жильем молодых семей
Усть-Джегутинского муниципального района на 2017 год»
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 364 «Об утверждении государственной программы «Развитие туризма, курортов и молодежной политики Карачаево-Черкесской Республики на 2016 - 2020 годы», постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.09.2015 №840 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 29.12.2016 №1097 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района на 2017 год» следующие изменения:
1.1. строку 9 в паспорте Программы изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы, тыс. рублей

	Всего
	12 574,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	10 753, 8

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	1 820, 2

          1.2 Раздел   6 «Финансовое обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

 «Потребность в бюджетном финансировании реализации Программы на 2017 год оценивается в размере – 12 574,0 тыс. руб.
Основными источниками финансирования программы являются:

- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб. (по согласованию);

- республиканский бюджет КЧР - 10 753, 8 тыс. руб. (по согласованию);

- бюджет Усть-Джегутинского муниципального района - 1 820, 2 тыс. руб.;
-средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты;
-средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строящегося индивидуального жилья.

Объемы финансирования подлежат уточнению, исходя из условий софинансирования расходов программы в соответствии с законодательством за счет средств федерального, республиканского и местного бюджетов.
Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования (с расшифровкой по главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета муниципального района, программам (подпрограммам), основным мероприятиям программам (подпрограмм), а также по годам реализации муниципальной программы приведена в приложении  к постановлению».
 2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть- Джегутинского муниципального района.

 3.    Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети Интернет www.udmunicipal.ru.
 4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

 5.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                              М.А. Лайпанов

Приложение к постановлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района
от 28.06.2017 № 470
«Приложение 4

                                                                                                                  к муниципальной Программе «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района на 2017 год»
Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной Программы «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района на 2017 год»
	п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники финансового

обеспечения
	Расходы
(тыс. руб.),

	2017

	1.
	муниципальная программа
	Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района  на  2017 год
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района

	1.1

	выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья исходя из объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в местном бюджете, в том числе субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации.

	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	12 574,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	10 753, 8

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	1 820, 2

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	другие источники (юридические лица и др.)

	                       Итого:

	12 574,0»

______________